
Proposta Numero: DET-842-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 751

DATA: 12/04/2023

OGGETTO: GT  139  PROCEDURA  APERTA  TRAMITE  PIATTAFORMA  EMPULIA  PER
L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE
DELL’INTERVENTO  DI  RESTAURO  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA
SCUOLA DI  MEDICINA E  CHIRURGIA EX  BANCA D’ITALIA -  II  LOTTO
FUNZIONALE.  C.U.P.  E55H21000100001.  CIG.  95950440CC.
Provvedimento  di  ammissione/esclusione  degli  operatori  economici  partecipanti  ai
sensi  dell’articolo  76,  comma  2-bis  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

Sottoscritto digitalmente da

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: TOMMASO CARRERA

Direttore S.C./Direttore di Dipartimento: PAOLO MOSCHETTINI 

Estensore:Luca Ceccarelli

Istruttore: Luca Ceccarelli

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE BD0C826A8ED57AD3A3F62BA678093B060EEA5C9F7

F555BBA3502F6DD4F2B3A97  

 



L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DET-842-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT  139  PROCEDURA APERTA TRAMITE  PIATTAFORMA EMPULIA PER
L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE
DELL’INTERVENTO  DI  RESTAURO  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA
SCUOLA DI  MEDICINA E  CHIRURGIA EX  BANCA D’ITALIA -  II  LOTTO
FUNZIONALE.  C.U.P.  E55H21000100001.  CIG.  95950440CC.
Provvedimento di ammissione/esclusione degli operatori economici partecipanti ai
sensi  dell’articolo  76,  comma  2-bis  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

 che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto 17 del 09.01.2023, è stata indetta, ai
sensi degli artt. 60 e 95 c.3 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in maniera telematica
tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  del  servizio  di  direzione  dei  lavori  e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell’intervento  di  “Restauro  e
rifunzionalizzazione della Scuola di Medicina e Chirurgia nella sede dell'ex Banca d’Italia - II lotto
funzionale” e avente un importo complessivo a base d’asta pari ad € 304.357.76, al netto degli oneri
previdenziali  e  assistenziali  ed  IVA come  per  legge,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 20.03.2023 alle ore 12.00;

CONSIDERATO:

 che l’art. 76 comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 prevede l’adozione di apposito provvedimento che
disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della valutazione dei requisiti
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionale;

 che  le  operazioni  del  seggio  di  gara  relative  all’esame  della  documentazione  amministrativa
presentata dagli operatori economici partecipanti si sono tenute nella seduta del 06.04.2023, così
come risulta dal verbale redatto in pari data;

 che gli esiti dell’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici
partecipanti, anche a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio, sono i seguenti:

OPERATORE ECONOMICO
AMMESSO/
NON 
AMMESSO

1
RTI Studio Sancilio Ingegneri e Architetti Associati - 
Mirizzi Architetti Associati - COSTA FERDINANDO - De 
Michele Giacomo

AMMESSO

2 NEOTEC AMMESSO

3 RTI LENZI CONSULTANT SRL - ing. Franco Giuseppe - 
Architetto Antonio Latanza - LFArchitettura Srl

AMMESSO



4 RTI STUDIO SPERI Società di ingegneria - RD 
INGEGNERIA - LORUSSO COSIMA

AMMESSO

5 RTI STUDIO CARTOLANO - STUDIO ASSOCIATO 
DOMENICO PERRONE & PARTNERS

AMMESSO

6 Exegit S.r.l. NON
AMMESSO

7 RTI STUDIO VALLE PROGETTAZIONI SRL - Francesca 
Colaninno - Mele Claudio - GUZZARDI GIANCARLO

AMMESSO

8
RTI RICERCA & PROGETTO - PAESAGGIO 
ARCHITETTURA URBANISTICA - ING. DAMIANO TINELLI
S.R.L. - Ingitalia s.r.l. - Cassano Mariangela

AMMESSO

9
RTI Interplan Servizi di Ingegneria S.r.l. - Studio 
D'Ambrosio & Associati - Francesco Giardino - Ing. 
Simona Parisi

AMMESSO

10

RTI Cooprogetti soc. coop. - Studio Associato ST.AR.T., 
Strutture Architettura Tecnologie, degli ingegneri 
Gianfranco Tonti e Stefano Tomassi - TONTI LAURA - 
TONTI GIORGIO

AMMESSO

11
RTI ARCH. EFTHIMIA PANTZARTZIS - Studio 
d'Ingegneria - Apulia Ingegneria - Ing. Pantzartzis 
Francesco - SANSOLINI FRANCESCA

AMMESSO

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI AMMETTERE, alla fase successiva della procedura aperta da espletarsi in maniera telematica
tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  del  servizio  di  direzione  dei  lavori  e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell’intervento  di  “RESTAURO  E
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA  SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA  EX  BANCA
D’ITALIA - II LOTTO FUNZIONALE”, gli operatori economici di seguito riportati:

OPERATORE ECONOMICO
AMMESSO/
NON 
AMMESSO

RTI Studio Sancilio Ingegneri e Architetti Associati - 
Mirizzi Architetti Associati - COSTA FERDINANDO - De 
Michele Giacomo

AMMESSO

NEOTEC AMMESSO

RTI LENZI CONSULTANT SRL - ing. Franco Giuseppe - 
Architetto Antonio Latanza - LFArchitettura Srl

AMMESSO

RTI STUDIO SPERI Società di ingegneria - RD 
INGEGNERIA - LORUSSO COSIMA

AMMESSO

RTI STUDIO CARTOLANO - STUDIO ASSOCIATO 
DOMENICO PERRONE & PARTNERS

AMMESSO

RTI STUDIO VALLE PROGETTAZIONI SRL - Francesca AMMESSO



Colaninno - Mele Claudio - GUZZARDI GIANCARLO

RTI RICERCA & PROGETTO - PAESAGGIO 
ARCHITETTURA URBANISTICA - ING. DAMIANO TINELLI 
S.R.L. - Ingitalia s.r.l. - Cassano Mariangela

AMMESSO

RTI Interplan Servizi di Ingegneria S.r.l. - Studio 
D'Ambrosio & Associati - Francesco Giardino - Ing. 
Simona Parisi

AMMESSO

RTI Cooprogetti soc. coop. - Studio Associato ST.AR.T., 
Strutture Architettura Tecnologie, degli ingegneri 
Gianfranco Tonti e Stefano Tomassi - TONTI LAURA - 
TONTI GIORGIO

AMMESSO

RTI ARCH. EFTHIMIA PANTZARTZIS - Studio 
d'Ingegneria - Apulia Ingegneria - Ing. Pantzartzis 
Francesco - SANSOLINI FRANCESCA

AMMESSO

- DI  NON AMMETTERE,  alla  fase  successiva  della  procedura  aperta  da  espletarsi  in  maniera
telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento del servizio di direzione dei lavori e
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell’intervento  di  “RESTAURO  E
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA  SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA  EX  BANCA
D’ITALIA - II LOTTO FUNZIONALE”, gli operatori economici di seguito riportati:

OPERATORE ECONOMICO
AMMESSO/
NON 
AMMESSO

Exegit S.r.l. NON
AMMESSO

- DI COMUNICARE a mezzo piattaforma Empulia, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, l’esito della fase
amministrativa della procedura di gara di che trattasi a tutti gli operatori economici partecipanti;

- DI DARE ATTO che la presente determina non comporta impegno di spesa;

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Tecnico Professionale: Ing. Luca Ceccarelli

Il Dirigente Responsabile S.S.D. Nuove Opere: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	6370561_20230412075533stampa
	6365286_20230411095228stampa

